1

RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER

DISCENTE – PINCEL

EDITAL SUAP DOCUMENTO Nº 57570/CAMPUS BRASÍILIA 18 DE SETEMBRO DE 2019

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA – CBRA/IFB, nomeada pela Portaria IFB nº 474, de 6 de

maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União, em 7 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado PRELIMINAR do PINCEL do 2º semestre de 2019.

PROPOSTAS CLASSIFICADAS

CLASSIFICAÇÃO TÍTULO DA PROPOSTA  PONTUAÇÃO
VALOR

CONCEDIDO

1º QUALIFIT
38

R$1.168,00

2º SE JOGA NA DANÇA
38

R$272,00

3º NEGRITUDE NAS TELAS: O OLHAR NEGRO SOBRE SI
36 R$290,60

4º INFO COMMUNITY
35

R$2.063,99*

5º
MULTIPLICADORES DO BEM: PREVENINDO A EXPLORAÇÃO
SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

34 R$419,20

6º 15º IFESTIVAL - DANÇA PARA TODOS. TODOS PELA DANÇA
32

R$668,00

7º
MOSTRA GASTRONÔMICA NO II CONGRESSO REGIONAL DE
EVENTOS

30
R$896,16

8º IF BEM ESTAR
29

R$719,30

9º
WORKSHOP DE CERIMONIAL PARA SURDOS - EVENTOS
PÚBLICOS E EMPRESARIAIS

28 R$1555,60

10º PALCO IF
27

R$3500,00*

11º ZUMBA TROPICAL
27 R$1057,00

12º
PALESTRA: "A MÁGICA DO POSICIONAMENTO DA MARCA POR
MEIO DE EVENTOS!"

26
R$2596,16

Total

R$15206,01

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO TÍTULO DA PROPOSTA  PONTUAÇÃO VALOR

2

CONCEDIDO

13º RAINBOW PARTY
25

R$3296,98*

14º
COLÓQUIO INICIAÇÃO CIENTÍFICA NO II CONGRESSO REGIONAL
DE EVENTOS

24
R$1533,16*

15º JOGOS NA BIBLIOTECA
23 R$3498,73

16º QUEIMADA TSP´S IFB
22

R$1456,87

17º MUNDO IFB
21 R$3147,2

18º
EXPOSIÇÃO ARTÍSTICO-CIENTÍFICA NO II CONGRESSO REGIONAL
DE EVENTOS

21
R$1471,2*

19º I CDPP - CICLO DE DEBATES DE POLÍTICAS PÚBLICAS
20

R$1457,49

20º SHOW YOUR TALENT, O SHOW TEM QUE CONTINUAR
14

R$441,53

21º TORNEIO DA ATLÉTICA DA GESTÃO PÚBLICA
13 R$1638,16

21º
CERIMÔNIA DE FORMATURA DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO
INFORMÁTICA

13
R$308,05

3

DESCLASSIFICAÇÃO
ITEM DO EDITAL

TÍTULO DA PROPOSTA

7.4 TURISTANDO EM BRASÍLIA

9.7, VII IF BRAND

9.7, VII IF BOM DEMAIS

9.7, VII
BELAS, GUERREIRAS E DAS RUAS
DESCLASSIFICADO

* Se contemplado, comparecer à CGAE para orientações sobre contratações/aluguel de serviços.

PATRÍCIA ALBUQUERQUE DE LIMA
Diretora Geral do Campus Brasília

Portaria nº 474, de 7 de maio de 2019